
1!

iF" PYJ

TYGODNIK SALWATORSKI
24.01.99 r, • PISMO PARAFII NAJŚWIĘTSZEGO SALWATORA W KRAKOWIE • NR 4(214) 1 • Rok 6

Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezusa
;lJ

redakcja “Tygodnika Salwatorskiego"
■
mają zaszczyt zaprosić na

dycyjny opłatek
■ .' ■ ■ ■

który odbędzie się

w niedzielę 31 stycznia o godz 16.00 
w salce "muminków"
. 17.45 *Pastorele“

w wyk. artystów “Sceny EL-JOT"
19.00 - Msza św. z wręczeniem daru ołtarza 

od Tygodnika Salwatorskiego
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PASTORELE STAROPOLSKIE 
abo kolęda mieszkańcom ziemskim 

od muzyki niebieskiej -wdzięcznym okrzykiem 
na dzień Narodzenia Pańskiego zaśpiewana

Dama z dzwoniem DANUTA JAMROZY
Dama z kropidłem
JADWIGA LEŚNIAK - JANKOWSKA
Dama z szalem ANNA SOKOŁOWSKA

Flety proste ANNA FIEBER
Fioła do gamba ANNA SZELIŃSKA - MIKUS 
Lutnia PIOTR SZYC

Scenariusz, reżyseria, choreografia
JADWIGA LEŚNIAK - JANKOWSKA

konsulatacja muzyczna
BOLESŁAW RAWSKI

oprawa plastyczna
GRAŻYNA RACHWAŁ - ŻUBROWSKA

"Pastorele staropolskie abo kolęda 
mieszkańcom ziemskim do muzyki niebieskiej 
wdzięcznym okrzykiem na dzień Narodzenia 
Pańskiego zaśpiewana"

- to kameralny koncert na trzy głosy i trzy dawne instrumenty, 
przesycony krakowskim kolorytem.

Kreowane przez aktorki postacie XIX-wiecznych 
arystokratek krakowskich prezentują kolędy staropolskie, ulubione 
śpiewy naszych przodków, dziś już zapomniane ale ze wszech 
miar godne przypomnienia ze względu na bogactwo motywów 
tekstowych jak i uroki kulturowe zaplecze dawnych melodii. Owe 
zapomniane dziś kolędy, wywodzące się z XVI, XVII i XVIII 
wieku, pochodzą z kancjonałów: Klasztoru Sióstr Bernardynek ze 
Staniątek pod Krakowem, Klasztoru Sióstr Karmelitanek Bosych 
z Krakowa oraz z XIX wiecznych zbiorów Oskara Kolberga i 
Michała Marcina Mioduszewskiego.

Krakowska premiera "Pastorełi staropolskich" odbyła się 
w Bazylice Krzyża Świętego w Mogile pod Krakowem w ramach 
festiwalu Teatrów Polskojęzycznych. Premiera zagraniczna miała 
miejsce we Francji na otwarcie w Lyonie i Paryżu wystawy 
obrazów i rzeźb o tematyce bożonarodzeniowej, z kolekcji 
krakowskiego Muzeum Etnograficznego.

Autorką widowiska (scenariusz, reżyseria, choreografia) 
jest Jadwiga Leśniak-Jankowska - aktorka Teatru im. Juliusza 
Słowackiego, profesor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. 
L. Solskiego w Krakowie.

Konsultant muzyczny spektaklu - Bolesław Rawski to 
kompozytor krakowski, kierownik muzyczny Teatru im. J. 
Słowackiego w Krakowie.

Autorką oprawy plastycznej jest Grażyna Żubrowska - 
scenograf teatrów krakowskich i warszawskich.

W spektaklu występują aktorki teatru im. J. Słowackiego 
w Krakowie oraz absolwenci Krakowskiej Akademii Muzycznej 
grający na kopiach renesansowych instrumentów.

Scena EL-JOT powstała w Krakowie wiosną 1991 roku. 
Jest autorską propozycją teatralną krakowskiej artystki Jadwigi 
Leśniak - Jankowskiej występującej jednocześnie w roli kierownika 
artystycznego, reżysera, choreografa i aktorki. Na kształt 
zrealizowanych przez nią widowisk mają wpływ profesjonalne 
związki artystki z Krakowską Państwową Wyższą Szkołą Teatralną, 
gdzie wykłada ona plastykę ruchu scenicznego i style historyczne.

Scena EL-JOT to teatr głosu, słowa, muzyki o 
wysmakowanej oprawie plastycznej, ze szczególnym 
uwzględnieniem stylowego kostiumu i związanego z nim stylowego 
gestu. To teatr łączący w harmonijną całość zjawiska artystyczne 
z różnych epok historycznych w wymiarze teatru misteryjnego.
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Drodzy współpracownicy 
Ewangelizacji!

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, który napełnia nas wszelkim błogosławieństwem 
duchowym w Chrystusie. IV nim równie zastaliśmy naznaczeni 
pieczęcią Ducha Świętego, który był obiecany. (Ef 1, 3. 13) 
Błogosławimy Boga, który chce, aby wszyscy ludzie poznali prawdę 
i zostali zbawieni, że wezwał i nasze Seminarium, by zwiastować 
Dobrą Nowinę o darmowej miłości Boga do każdego człowieka. W 
tym roku akademickim jest 74 seminarzystów z 16 narodowości: 
Armenia, Białoruś, Brazylia, Chorwacja, Ekwador, Filipiny, Gruzja, 
Hiszpania, Kazachstan, Kolumbia, Litwa, Polska, Rosja, Słowacja, 
Ukraina, Włochy. Jest to jedyne w Polsce tego typu Seminarium 
erygowane dnia 10.06.1990 roku przez Prymasa Polski, jako 
odpowiedź na wielkie wołanie Ojca Świętego Jana Pawła II o 
konieczność Nowej Ewangelizacji tego pokolenia. 19.10.1998 roku 
Jego Eminencja Józef Kardynał Glemp, Prymas Polski, udzielił 
święceń diakonatu 9 akolitom pochodzącym z: Armenii, Gruzji, 
Polski, Słowacji i Włoch. Przygotowują się oni do święceń 
kapłańskich w maju 1999 roku. Zostało już wyświęconych 22 
prezbiterów - misjonarzy diecezjalnych, którzy są gotowi nieść 
Ewangelię wszędzie - aż na krańce ziemi. Siedmiu z nich już pracuje 
w misji ewangelizacji. Jak dobrze wiecie, budujemy, z wieloma 
trudnościami, siedzibę Seminarium Misyjnego w Warszawie. Zostały 
ukończone wszystkie dachy, obecnie trwają prace związane z elewacją 
i montażem okien. Jest prawie gotowa kotłownia i dość 
zaawansowane wszystkie instalacje. Jest jeszcze bardzo dużo do 
zrobienia, chociaż w ostatnich miesiącach praca idzie szybko, pracuje 
kilkadziesiąt osób z różnych specjalizacji i dlatego też płatności są 
ogromne. Jest cudem Opatrzności Bożej, że to wszystko jest możliwe. 
W tym kontekście pragniemy wyrazić naszą wielką wdzięczność 
słowa podziękowania za waszą dotychczasową pomoc w dziele 
Nowej Ewangelizacji. Nie możemy zwolnić prac, a raczej musimy 
je przyspieszyć, ponieważ chcemy przygotować budynek na przyjazd 
Ojca Świętego do Ojczyzny w czerwcu 1999. Mamy nadzieję, że 
dojdzie do skutku planowane poświęcenie i inauguracja siedziby 
Seminarium przez Ojca Świętego Jana Pawła II. Dlatego jeszcze 
bardziej potrzebujemy Waszej pomocy! Jesteśmy pewni, że Chrystus 
Pan przygotowuje dla Was wielką nagrodę. Modlimy się za Was 
nieustannie w każdy wtorek celebrujemy uroczystą Eucharystię w 
intencjach Dobroczyńców - Współpracowników Ewangelizacji. 
Niech błogosławieństwo i pokój Chrystusa zawsze Wam towarzyszy. 
Z wdzięcznością

ksiądz Alojzij Oberstar 
Rektor

Konto: III 0/Bank Handlowy w Warszawie S.A. 10301032 - 
08738301

W niedzielę 17 stycznia na wszystkich Mszach św. ks. rektor 
Alojzij Oberstar głosił kazania, a liturgię przygotowali 
seminarzyści misyjni. Byliśmy urzeczeni szczególnie ich 
świadectwami i śpiewem. Po Mszach św. niektórzy nasi 
Parafianie wspomogli również finansowo dzieło misyjne.

Zachęcamy do modlitwy za powodzenie tych przedsięwzięć i 
do dalszej pomocy w innych formach.

Redakcja TS

Nowi ministranci 
w naszej parafii

.
20 grudnia 1998 r. Ks. Infułat dokonał przyjęcia czternastu*" 

chłopców do liturgicznej służby ołtarza. Złożyli oni przyrzeczenia, 
zobowiązując się wykonywać powierzone im czynności liturgiczne" 
“ku chwale Bożej i dla dobra wspólnoty parafialnej”. Grono„ 
ministrantów powiększyli: Tomasz Bonczar, Szymon Czepiec, 
Stanisław Czubin, Sławomir Frankowski, Mateusz Galiak, Paweł- 
Juszczyk, Maciej Kowalczyk, Piotr Kudłacz, Krzysztof Nowak, 
Wojciech Nowiński, Marcin Pylą, Jakub Sala, Aleksander Skórkowski 
i Mateusz Suchora. Wierzymy, że ich obecność przy ołtarzu ułatwi 
wszystkim wiernym odpowiednie przeżycie liturgii. Mamy też 
nadzieję, że swoim zachowaniem dadzą dobry przykład również w"" 
szkole i w domu.

Podczas uroczystości Ks. Infułat dopuścił do funkcji lektora 
Tomasza Rudnickiego.

Liturgiczna służba ołtarza, a właściwie jej “męska” część - 
ministranci i lektorzy - to około 50 osób. Niektórzy stawiają dopieror- 
“pierwsze kroki” przy ołtarzu, inni z tą grupą związani są już_ 
kilkanaście lat. Gromadzimy się w kościele, znajdujemy czas na 
wspólne spotkania formacyjne, bywamy na wycieczkach i meczach__ 
piłki nożnej. W okresie wizyt “kolędowych” wraz z duszpasterzami 
odwiedzamy domy naszy ch parafian. Wśród nas są i tacy, którzy swojej" 
służbie poświęcają szczególnie dużo czasu i chęci. Wymienić trzeba 
w tym miejscu Piotra Miernika, Tomasza Wszołka, Pawła i Piotra 
Cholewczuków, Sławomira Frankowskiego, Piotra Tumidajskiego.L 
Grzegorza Michaldo i Bartłomieja Galiaka.

Oczywiście nie pojawiliśmy się znikąd... Chcemy przede wszystkim]_ 
podziękować naszym rodzicom, babciom, dziadkom i opiekunom za^ 
wychowanie nas i zaszczepienie w naszych sercach chęci służenia 
Bogu przy ołtarzu. Wszak z niektórych rodzin wywodzi się nawetf- 
kilku ministrantów. Dziękujemy także paniom katechetkom i księżom | 
dbającym o naszą formację w szkołach, księdzu Janowi Czepielowi 
opiekującemu się naszą grupą i ks. Infułatowi za pomoc i serce jakich _ 
od niego doświadczamy.

A tych wszystkich, którzy chcieliby się do nas przyłączyć (od IllUr 
klasy wzwyż) zapraszamy serdecznie już we wrześniu.

Marian Kaliski^

Przyjdź do nas!
Ośrodek Sportów Wodnych AZS-AWF Kraków ul. Kościuszki 38l 

zaprasza na "ferie w mieście" w dniach od 1 do 14 lutego (poniedziałek"' 
- sobota w godz. 10.00 do 15.00, zapewniamy drugie śniadanie). 
Zajęcia prowadzi mieszkaniec Zwierzyńca pan Zdzisław Bromek - 
były olimpijczyk, wielokrotny reprezentant Polski w wioślarstwie. WL. 
programie m.in. zajęcia rekreacyjno-spotowe, ćwiczenia na ergometrze. 
wycieczki poza Kraków, sporty zimowe, zajęcia na siłowni. Zapisyr- 
przyjmuje kierownik ośrodka pan Aleksander Trzyna od poniedziałku 
do piątku w godz. 16.00-17.00 Tel. ośrodka 4227632.

Kierownik Ośrodka Sportów Wodnych^ 
Aleksander Trzynak>
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KOLĘDA I PASTORAŁKA
W POLSKIEJ TRADYCJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

U '
Boże Narodzenie jest tym czasem w Roku po kilka wersji tak melodii, jak i tekstu każdej

Liturgicznym, który obfituje w wyjątkowo 
dużą ilość pieśni liturgicznych - kolęd, oraz 

• f pieśni ludowych - pastorałek. Na taki stan 
rzeczy ma niewątpliwie wpływ sposób 

~ obchodzenia tych świąt. Wokół Jezusowego 
. Żłóbka i świątecznej choinki w domach i w 
kościołach gromadzą się ludzie, którzy

..śpiewem kolędowym witają Nowona­
rodzonego Zbawiciela.

■ Tradycja śpiewu Bożonarodzeniowego 
sięga późnego średniowiecza, kiedy to 

"1 zaczęły powstawać jedno- i kilkuglosowe 
pieśni, najczęściej w języku łacińskim. XVI- 

1 wieczna reforma Lutra doprowadziła do 
zastosowania w śpiewie liturgicznym 
języków narodowych. Wbrew pozorom, nie 

1^” spowodowało to pod względem muzycznym 
separacji obrządku rzymsko-katolickiego i 

~ luterańskiego. Można by mnożyć przykłady 
wzajemnych zapożyczeń tych dwóch tradycji. 
W XVII wieku Jezuici zapoczątkowali w

r 
d

Polsce zwyczaj kołysania figurki Dzieciątka 
Jezus. Wyrazem tego jest kolęda-kołysanka 
Lulajże Jezuniu.

W historii Polski dochodziło do bardzo 
dramatycznych okoliczności, łącznie z utratą 
niepodległości. Dla “pokrzepienia serc” 
powstało wiele dzieł artystycznych, między 
innymi kołęda-polonez Bóg się rodzi, moc 
truchleje.

Nazwisk autorów wielu kolęd nie znamy. 
Jednak niektóre z nich wyszły spod pióra 
najwyższej klasy autorów. Na przykład Teofil 
Lenartowicz (znany XIX-wieczny poeta) jest 
autorem kolędy Mizerna cicha, stajenka 
licha.
Czasami kolęda na skutek nadzwyczajnych 
okoliczności historycznych zawężała się do 
wątków patriotycznych, np. tak działo się po 
powstaniu styczniowym, podobnie zdarzało 
się w latach stanu wojennego.

W XIX i XX wieku twórczość kolędowa 
nieco zmalała, natomiast zaczęły na to 
miejsce powstawać niezliczone opracowania 
historycznych utworów, przeznaczone 
najczęściej do wykonywania przez 
amatorskie zespoły śpiewacze. Powstało 
także kilka artystycznych opracowań, 
przeznaczonych do wykonań koncertowych. 
Należy tu wymienić Scherzo h-moll 
Fryderyka Chopina (w którym pobrzmiewa 
Lulajże, Jezuniu), a także przepiękny cykl 
20 Kolęd na głos i fortepian (lub na chór i 
orkiestrę) Witolda Lutosławskiego. W obu 
przypadkach tradycyjny śpiew kolędowy 
uzyskał niedościgły wyraz artystyczny.

Polskie kolędy i pastorałki odznaczają się 
niespotykaną w przypadku innych nacji 
ogromną ilością (dodatkowo można spotkać 

z nich) i różnorodnością. Niezależnie jednak 
od charakteru, pochodzenia i wartości 
artystycznej każda z nich przybliża zarówno 
wykonawcę, jak i słuchacza do Jezusowego 
Żłóbka.

kp

MUZYCZNE WIECZORY NA SALWATORZE

Kolędy i Pastorałki
CANTORES CRACOYIENSES

MACIEJ TWOREK 
dyrygent

koncert będzie miał miejsce 
w

kościele Sióstr Norbertanek na Salwatorze
ul. Kościuszki 88

w niedzielę 24 stycznia 1999 roku 
rozpoczęcie ok. godz. 19.45

po Mszy św. wieczornej

WSTĘP WOLNY
KONCERT POŁĄCZONY JEST Z KWESTĄ 

PRZEZNACZONĄ NA REMONT ORGANÓW 
W KOŚCIELE SS. NORBERTANEK

koncert wspiera Musica Antiąua 
(sklepy przy ul. Senackiej 6, ul. Grodzkiej 58 i na Wzgórzu Wawelskim)

Jeszcze cię znajdę

Było kiedyś na ziemi 
takie małe maleńkie 
uśmiechnęło się kiedyś 
i zanikło na wieki 
teraz kiedy go nie ma 
tylko gwiazdy czekają 
a oczy śmiertelne 
śmieją się lub płaczą

SZMN

...

Przemierzyłem w życiu wiele <łrócj 
nie wiem 
ile. mi jeszcze pozostało 
jedno wiem — 
na każdej spotkam 
swój własny krzyż.

Stanisław Wójcik
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Kochani!
Rozpoczęła się nowa kadencja działalności Rady Dz.VII m. 

Krakowa, dlatego Radni naszej Dzielnicy zwracają się do Was z 
prośbą o pomoc w bardzo ważnej sprawie. Jak zapewne 
przekonaliście się, jest to jedna z najpiękniejszych dzielnic miasta. 
Okolica, zabytki, mieszkańcy związani emocjonalnie ze swoją 
dzielnicą i twórcy różnych dziedzin kultury. Wszystko to złożyło 
się na niepowtarzalny „ mikroklimat”, jakby zakątek nieskażonej i 
niezapomnianej jeszcze KULTURY POLSKIEJ.

Chcielibyśmy Was prosić, abyście się włączyli w nurt 
TWORZENIA naszej kultury. Ona znikąd do nas nie przychodzi, 
bo jest w nas, czy sobie zdajemy z tego sprawę, czy nie. Chcemy 
tę kulturę, jako wielki skarb, przekazywać kolejnym pokoleniom. 
Słowo KULTURA łączy w jedno takie pojęcia jak: przyjęta przez 
Naród Polski religia, język ojczysty, historia, literatura i poezja, 
plastyka we wszystkich swych przejawach, muzyka, zwyczaje, 
tradycje i obyczaje. Kolejne pokolenia włączają się w nurt tworzenia 
i nawiązując do historii, dołączają rzeczy nowe, temu pokoleniu 
właściwe. W ten sposób powstaje prawdziwy postęp, ale 
wynikający z korzeni NARODOWEJ KULTURY. Obowiązkiem 
młodego pokolenia jest poznać to. co do tej pory stworzyły 
poprzednie pokolenia, a przede wszystkim poznać historię swego 
Narodu. Jest ona bowiem nauczycielką życia. Jak mawiali 
starożytni „MAGISTRA VITAE”. Poucza, ostrzega, zobowiązuje, 
uczy kochać Ojczyznę, którą dla nas jest Polska. Nie „ten kraj”, a 
Polska właśnie. Oduczali kochać Ją zaborcy i nieprzyjaciele, 
starając się usunąć z głowy i serca miłość do Niej. Stało się modne 
być „EUROPEJCZYKIEM”. Tak jakby Polska i Polacy nie byli w 
Europie od niepamiętnych czasów. A przecież Europa wiele nam 
zawdzięcza. Nie tylko orężowi polskiemu, który bronił ją przed 
najazdami Tatarów, Turków, Szwedów, a później Bolszewików i 
hitlerowskich Niemców. Teraz musimy bronić się przed zalewem 
anarchistycznego liberalizmu. Największe jednak zasługi, o czym 
koniecznie trzeba pamiętać, ponosi POLSKA MYŚL 
HUMANISTYCZNA, POLSKA KULTURA.

Myśl i działanie polskich uczonych i inżynierów, posiane po 
całym świecie. oddziałują również na Europę. Podobnie KULTURA 
POLSKA, która jest przepojona pierwiastkiem chrześcijańskim, 
opartym na DEKALOGU. W Polsce właśnie powstała pierwsza w 
Europie, a druga na świecie, KONSTYTUCJA 3-go MAJA, która 
stanowiła przełom w ówczesnym świecie. U nas, i to w 
najcięższych dla Polski czasach porozbiorowych. zorganizowano 
pierwsze Ministerstwo Oświaty. Niewątpliwie było nowatorskie 
w ówczesnym świecie. Również Towarzystwo do Ksiąg 
Elementarnych ujednolicające system nauczania. To właśnie wśród 
Polaków zrodziła się myśl WSPÓLNOTY NARODÓW w haśle 
„ZA NASZĄ WOLNOŚĆ I WASZĄ”. To właśnie my stworzyliśmy 
w Europie potężną instytucję (zanim powstało Ministerstwo 
Kultury i Sztuki) TOWARZYSTWO ZACHĘTY SZTUK 
PIĘKNYCH. Powstało ono w Warszawie, w 1860 r. Stanowiło 
ostoję POLSKOŚCI, zrzeszając artystów i mecenasów sztuki ze 
wszystkich zaborów. Dzięki tej i innym instytucjom przetrwaliśmy 
jako naród z zachowaną kulturą. Mimo 124 lat niewoli rozbiorowej. 
5 lat okupacji, 40 lat wynaradawiającej komunizacji. Nie mając 
własnych struktur państwowych, żyliśmy jako jeden naród, w 
erze własnej, bogatej kultury duchowej. KULTURA jest naszy m 
wielkim skarbem. Także nasze przywiązanie do kultury, tak 

nieliczne w innych krajach, jest skarbem.
Wszystkie pokolenia Polaków śpiewały i śpiewają: JESZCZE 

POLSKA NIE ZGINĘŁA, PÓKI MY ŻYJEMY..., a teraz Wy, 
Kochana Młodzieży, żyjecie w wolnej Polsce! Jesteście młodzi, 
piękni, kształcicie się. Chwyćcie biało czerwone sztandary z Białym 
Orłem w tle. jak Wasi przodkowie przed laty! Nie dajcie się ubiec 
żadnym „europejczykom”. To jest WASZ kraj! Jeśli tego nie 
uczynicie, wyprze Was obca kultura, czasem degenerująca, o 
niezdecydowanej wartości. Przypomnijcie sobie „Odę do 
młodości” Adama Mickiewicza. To jest wezwanie do Was, moi 
drodzy!

Jako pierwsze zadanie współpracy z nami, prosimy abyście 
się zjednoczyli i zorganizowali przy konkretnym, ważnym celu. 
Nasza propozycja dla Was, to pomoc przy INWENTARYZO- 
WANIU WSZYSTKICH MIEJSC PAMIĘCI NARODOWEJ w 
Krakowie. Miejsc roztrzelań i więzień w czasie okupacji i 
stalinizmu. Ale może natraficie na jeszcze wcześniejsze?! 
Zmobilizujcie do tej pracy nie tylko siebie, rówieśników, ale także 
Wasze młodsze rodzeństwo. Dzieci będą dumne, a zarazem 
szczęśliwe z powierzonego im zadania. Wy sami zorientujecie się 
w pracy organizacyjnej i społecznej, co przyda się Wam w 
przyszłości. Ci. którzy zgromadzą najwięcej danych wezmą udział 
w konkursie z nagrodami. Jeśli uda Nam się taka współpraca, 
zaczniemy działać dalej.

Karty ewidencyjne, na których będziecie notować Wasze 
„odkrycia”, będą czekać na Was w Biurze Rady Dzielnicy VII, 
przy ul. Senatorskiej 15. I piętro.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji 
Rady Dzielnicy VII Miasta Krakowa 

Halina Cieślińska-Brzeska

Wezwanie
Malujmy domy na czekoladowo, 
niech będą niczym kakao z pianką 
gmachy blokowisk barwmy tęczowo, 
niechaj nie straszy nas nudy fantom.

W galerie zmieńmy bloków labirynt 
w sny cukierników szare pustynie 
kolor z fantazją lawą pomysłów 
z pędzli artystów niechaj popłynie.

Z wysokich okien stwórzmy witraże 
w łuki triumfu przemieńmy bramy. 
Miasta poezji, miasta radości 
oświetlmy z baśni latarniami.

Krystyna Jezierska
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OPŁATEK W ZWIERZYNIECKIM SALONIE ARTYSTYCZNYM

Gościnne podwoje Zwierzynieckiego Salonu Artystycznego w 
niodzielę 17 stycznia 1999 roku zaroiły się od dostojnych uczestników 
dzielnicowego OPŁATKA. Obecni byli tak goście z całego Krakowa 
z przedstawicielami Zarządu Miasta (w skład którego wchodzi 
obecnie czterech naszych parafian) oraz innych władz centralnych, 
jak i mieszkańcy Dzielnicy VH, a wśród nich osoby duchowne, radni, 
przedstawiciele szkól, organizacji społecznych i artystycznych, ludzie 
zaangażowani w życie polityczne i kulturalne Bielan, Przegorzal. 
Woli Justowskiej, Olszanicy, Chełmu, Zwierzyńca i Półwsia 
Zwierzynieckiego.

Zebranych licznie w hallu pierwszego piętra powitał nowy 
przewodniczący Dzielnicy VII Krzysztof Żero. Prezydent Krakowa 
prof. Andrzej Gołaś miał pierwszą okazję dać się poznać swoimi 
słowami bezpośrednio mieszkańcom Dzielnicy VII, a wiceprezydent 
Paweł Żorski podsumował swoją dotychczasową działalność w 
Dzielnicy.

Wiele wrażeń dostarczyli olszaniccy kolędnicy, którzy swoją 
spontanicznością! brawurą wprawili zebranych w przestrach, radość 
i dobry humor.

Najważniejszą częścią spotkania było łamanie się opłatkami, które 
poświęcił ks. infiiłat Jerzy Bryła.

Dalsze rozmowy toczono już na parterze przy poczęstunku.
Najwytrwalsi powrócili na piętro, by przy znakomitym 

akompaniamencie p. Barbary Brzezińskiej kolędować, jak pozwala 
staropolska tradycja.

Opłatki dzielnicowe mają już swoją kilkuletnią renomę i miajmy 
nadzieję, że w' nie mniejszym gronie spokamy się najpóźniej za rok.

Piotr Roroń

«

Podnieś rączkę Boże Dziecię! 
Błogosław Ojczyznę milą!
W dobrych radach
W dobrym bycie
Wspieraj jej siłę swą silą: 
Dom nasz i majętność całą 
I wszystkie wioski z miastami 
A Słowo Ciałem się stało 
I mieszkało między nami!

WrL

■
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
Kazania na temat Akcji Katolickiej, które głosić miał w niedzielę 24 
stycznia ks. dziekan Józef Jakubiec, z powodu choroby wygłosi dopiero 
21 lutego br.

* * *
W niedzielę 24 stycznia koncert dzieci ze Szkoły Towarzystwa 
Muzycznego nr 4 - po Mszy św. o godz. 10.30.* * *
Nieustanna nowenna do bl. Bronisławy we wtorek o godz. 18.00.

* * *
28 stycznia przypada dwudziesta rocznica ingresu do Katedry 
Wawelskiej księdza Kardynała Franciszka Macharskiego.

* * *
W piątek 29 I szósta rocznica śmierci ks. Tadeusza Kozaka.

* * *
W niedzielę 31 stycznia składka przeznaczona na potrzeby Papieskiej 
Akademii Teologicznej.

* * *
W niedzielę 31 stycznia ks. Proboszcz po mszach św. będzie wpisywał 
dedykację osobom, które nabyły Jego książkę pt. "Głusi słyszą".

* * *
Maturzystów, którzy zdecydowali się odprawić rekolekcje zamknięte 
w dniach od 3 do 6 lutego prosimy o pobranie skierawania od księdza 
w Zakrystii po Mszy św.

* * *
Osoby dorosłe mogą odprawić rekolekcje, prowadzone (przeważnie) 
przez ks. bp. Jana Szkodonia w księżówce w Zakopanem - aleja 
Przewodników Tatrzańskich 2 (tel.018 2015133). Najbliższe tego typu 
rekolekcje odbędą się w dniach 19-21 lutego.

* * *
Nasza Parafia oczekuje na przybycie obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej, który peregrynuje po archidiecezji. Do naszej parafii 
obraz przybędzie w niedzielę 7 marca. Na to wielkie wydarzenie Parafia 
przygotuje się przez udział w misjach św., które rozpoczną się w 
niedzielę 28 lutego i trwać będą do 8 marca.

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi 
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego 

przy ul. Wężyka 28 (Czyżyny).
Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, 

balkoniki, laski, chodziki, kule, 
podnośniki do dźwigania chorych.

Całkowity dochód jest przeznaczony na rzecz 
Hospicjum św. Łazarza.

Wypożyczalnia jest czynna:

poniedziałki, środy, piątki w godz. 10.00-14.00 
wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00

Kalendarzyk liturgiczny:

* * * 241 (niedziela) - 3 niedziela zwykła
Czytania mszalne: Iz 8,23b - 9,3; 1 Kor 1,10-13.17; Mt 4,12-23

- wspomnienie św. Franciszka Salezego, bpa i dra Kościoła
* ** 251 (poniedziałek) - wspomnienie Nawrócenia św. Pawła
Apostola
* **261 (wtorek) - wspomnienie świętych Biskupów Tymoteusza i 
Tytusa
* ** 271 (środa) - wspomnienie bl. Jerzego Matulewicza, biskupa 
oraz św. Anieli Merici
* ** 281 (czwartek) - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, kapłana 
i doktora Kościoła
* ** 29 I (piątek) - wspomnienie bl. Bolesławy Marii Lament, 
dziewicy

Nawiedzenie Wizerunku Matki Bożej 
w Archidiecezji Krakowskiej

23 XII 1998 - 27 II 1999 przerwa w peregrynacji

Po przerwie Obraz Jasnogórski przyjedzie do Krakowa.
W naszej parafii powitamy Matkę Bożą 7 marca 99 r.

Było:
- Krakowianin. Robert Korzeniowski, wybrany został w plebiscycie 
"Przeglądu Sportowego" najlepszym sportowcem roku 98
- Do Urzędów Skarbowych wpłynęło już po kilkaset PIT-ów. 
Termin indywidualnego rozliczenia mija 30 kwietnia
- 250 tys. abonentów odebrało już nową książkę telefoniczną
- W ub.r. w Krakowskiem stwierdzono 46 759 przestępstw, wśród 
nich 30 zabójstw. Wykrywalność sprawców - 60%
- Kraków tonął we mgle. Szczególnie w środę 20 I istne mleko 
uniemożliwiło wieczorny ruch, kierowcy parkowali po drodze na 
chodnikach i wracali pieszo do domu. Było 25 stłuczek i 5 
wypadków
- Środowiska polonijne zadeklarowały pomoc w utrzymaniu 
cogodzinnego hejnału z Wieży Mariackiej
- W miniony weekend odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Prof. Mariana Wieczystego
- Znana od lat piosenka "Góralu czy ci nie żal" została napisana w 
Krakowie w więzieniu przy ul. Senackiej. Autorem jest Michał 
Bałucki
- Zniszczono 57 nagrobków' na cmentarzu żydowskim

.Jest:
- Krakowskie kina prowadzą rezerwację biletów na film 
"Ogniem i mieczem", którego premiera odbędzie się za parę 
tygodni
~ Oddziały ZUS w naszym mieście są oblężone. Tych, którym 
udało się zdobyć druki, czeka żmudne ich wypełnianie. 
Szczęśliwcy, którzy oddali druki zgłoszeniowe, mogą się już w 
nagrodę zająć "rozgryzaniem" druków rozliczeniowych
- Grypa nadal dziesiątkuje dzieci, ale i coraz więcej dorosłych 
musi stać w kolejkach do lekarza. Dziennie jest to ok. 3 tys. 
osób
- Las Wolski zajmuje 450 ha. Jest w nim ok. 140 saren, na które 
kłusownicy zastawiają sidła
- Do Urzędu Pracy w ostatnim czasie zgłosiła się wyjątkowo 
duża ilość bezrobotnych. Prawdopodobnie jest to związane z 
reformą ZUS: niezarejestrow'any bezrobotny nie może korzystać 
z bezpłatnej opieki lekarskiej
~ Książeczki Rejestru Usług Medycznych dotarły jedynie do 
niektórych mieszkańców' Nowej Huty, chwilowo ich wydawanie 
wstrzymano. Być może pacjenci będą mogli się bez nich obejść

__________________________________________________opr. BS
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Ja, Chrześcijanin

Przyjaciel?
Z SERWISÓW
IN FORMA CYJNYCH
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„Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie” - to jakże trafne 
stwierdzenie, znane było ludziom od wielu lat. Wszyscy dobrze go 
znają, ale czy' postępująjak należy?!
Oto historyjka, która mogła zdarzyć się każdemu:

„Lubiliśmy się bardzo. Od wielu lat odwiedzaliśmy się w naszych 
domach, wspólnie spędzaliśmy wakacje, dawali do odpisywania 
zadania, pomagali na klasówkach. Żyliśmy w wielkiej przyjaźni, 
obdarowywaliśmy się prezentami, ale on moją przyjaźń odwzajemnił 
w zaskakujący sposób. Gdy odczułem, że jestem „wyzyskiwany” w 
odpisywaniu zadań, powiedziałem STOP! Od tego czasu on przestał 
odnosić się do mnie z szacunkiem. Obrażał mnie przy kolegach. 
Uważał, że pomoc na klasówce jest moim obowiązkiem, gdy się nie 
nauczył (była to częsta rzecz). Zacząłem gubić się w tej niby 
lojalności przyjacielskiej.

Doszedłem do wniosku, że nie mogę być z tej przyczyny na niego 
zły. Znowu pomagałem, ale do czasu, kiedy on ponownie zaczął źle 
odnosić się do mnie. Jednak „atak” z jego strony dopiero miał 
nastąpić. Gdy wygrałem dużą sumę pieniędzy on uznał, że muszę 
się z nim podzielić. Poprosił mnie o pożyczkę. Pożyczyłem mu, ale 
nie oddał. Czyżby przyjaźń oznaczała, że mam tylko dawać, a w 
zamian słyszeć hasła o lojalności, obowiązkach wobec przyjaciela? 
Od tego czasu tylko na Święta pamiętamy o swojej przyjaźni!
Nie wiem, dobre to czy złe?”

Niestety takie postępowanie zdarza się wielu „życzliwy™ 
przyjaciołom”. „Przyjaciel” pomoże w poinformowaniu całej szkoły 
o tajemnicach waszej przyjaźni. Z prawdziwą przyjemnością 
rozpowie wszystkim o błędnej informacji zamieszczonej w gazecie, 
a dotyczącej ciebie. Będzie „wbijał swe zęby w ciało” bezbronnego 
kolegi, który naprawdę chce się z nim pojednać.

Mając takiego przyjaciela, nie trzeba mieć wroga.
Wystarcza za dwóch. Jego ataki są bardzo bolesne. Dokładnie wie, 
jak uderzać, by trafić jak najcelniej. Przecież wie o tobie prawie 
wszystko. Zna twoje słabe strony.

Ale na szczęście takich „przyjaciół” jest mało. Dużo więcej jest 
prawdziwych.

Prawdziwi przyjaciele nie mówią o swojej przyjaźni, nie chwalą 
się nią. Potrafią być ze sobą na dobre i na złe. Troszczą się o siebie, 
są skorzy do poświęceń, zawsze gotowi służyć pomocą.

Wielu ludzi nie ma przyjaciół. Postarajmy się Im pomóc. Pokażmy 
walory prawdziwej, serdecznej przyjaźni. Im tego brakuje. Strzeżmy 
się także, abyśmy nie stali się złymi przyjaciółmi, pamiętając również:

Prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie!”
P.T

«" Kardynał Józef Glemp ujawnił niedawno, że jego pensja aż do 
czasu przejścia na emeryturę wynosi tysiąc złotych...

Były doradca prezydenta Jelcyna Siergiej Stankiewicz od pewnego 
czasu przebywa w naszym kraju. Władze rosyjskie domagały się jego 
ekstradycji, gdyż oskarżony jest o branie łapówek. Ponieważ 
przyznano mu w Polsce azyl polityczny i nie zostanie przekazany 
Rosjanom. «Nowąja Gazjeta* nazwała ten fakt «nikczemną zemstą 
byłej warszawskiej guberni za lata upokorzeń doznanych od Rosji*.

Na początku marca Polska, Czechy i Węgry mają stać się 
pełnoprawnymi członkami NATO.
«■ Długie kolejki chcących się zarejestrować do kas chorych, strajki 
anestezjologów i ogólne zamieszanie towarzyszą wprowadzaniu 
reformy służby zdrowia. Opozycja żąda dymisji min. Maksymowicza, 
koalicja się spiera.
«■ Z powodu spadku cen stali i załamania popytu Huta Sendzimira 
popadła w kłopoty finansowe, dyrekcja liczy się nawet z możliwością 
zwolnień grupowych.

Ponad milion dolarów i dwóch konwojentów zniknęło z transportu 
Reinfessen Bank z Wrocławia do Poznania. Samochód i trzech 
konwojentów odurzonych niezidentyfikowanymi środkami znaleziono 
w lesie. Jest to jak dotąd największy napad w naszym kraju.

Upomniany przez abp. Gocłowskiego za sprzedaż na terenie 
kościoła antysemickich książek siejących nienawiść, ks. Jankowski 
zareagował przez przeniesienie stoiska z kościoła na teren plebanii. 
®" Na Ukrainie dyplom wyższej uczelni można kupić za około 10 
tys. euro, sprawne oclenie ciężarówki kosztuje 500 do 3.5 tys. euro. 
Ukraina jest 16 na liście najbardziej skorumpowanych krajów świata, 
o- Jan Ducky, jeden z największych aferzystów w byłym rządzie 
Słowacji, został zamordowany strzałem w głowę. Sprawcy są 
nieznani.

Agencja Mienia Wojskowego wystawia na przetarg m.in. bunkier 
stanowiska dowodzenia kolo Środy Śląskiej po cenie wywoławczej 
150 tys. zł. i samoloty myśliwskie MIG 21 po 20-30 tys. zl.

W mieszkaniu jednego z dyrektorów bydgoskiej fabryki Unilever 
Poland (proszek POLLENA 2000) znaleziono amfetaminę wartości 
50 tys. zł. Policja podejrzewa, że była ona produkowana w 
laboratoriach fabryki.
«■ Na kontynencie ameiykańskim zima paraliżuje kolejne miasta 
Stanów' Zjednoczonych i Kanady. W Roąuemaure w Kanadzie 
temperatura spadla do minus 46 stopni. Jak oceniają meteorolodzy, 
było zimniej niż na biegunie.
®- Pod Prałkowicami i Zalesiu koło Przemyśla zakwitły bazie. Nie 
jest to jednak jednoznaczne z końcem zimy, ale widok kwitnących 
bazi przypomina, że wiosna coraz bliżej.
«■ II Polski Synod Plenarny, którego sesja rozpoczęła się 14 I we

burą kotkę z czarną plastikową obrożą.
Przybłąkała się ok. 15 stycznia 1999 r. do piwnicy przy 
uL Fałata. Jest zupełnie oswojona.
Rozpaczliwie szuka swojego lub zastępczego domu.

Świadomość: teL 0501-42-43-76
lub teL 422-90-73

Wrocławiu odrzuci! propozycję, by komunię św. podawano do rąk. 
®" Osoby podróżujące z dziećmi w dniach 25 stycznia do 20 lutego 
będą mogły skorzystać z tańszych przejazdów rodzinnych 
wprowadzonych przez PKP.

14 stycznia w Pontedera kolo Pizy we Włoszech w wieku 65 lat 
zmarł Jerzy Grotowski. Był założycielem i dyrektorem 
eksperymentalnego Teatru Laboratorium we Wrocławiu. Od 1986 r. 
mieszkał we Włoszech. Byl jednym z trzech Polaków (obok A. 
Mickiewicza i B. Geremka) którzy' zostali profesorami College de 
France. Specjalnie dla niego utworzono Katedrę Antropologii Teatru. 
®- 17 stycznia w' czasie pierwszego Krajowego Zgromadzenia Ruchu 
Społecznego w Gdańsku delegaci wybrali Jerzego Buzka na 
przewodniczącego Ruchu Społecznego AWS. Sekretarzem 
Generalnym został wicepremier Janusz Tomaszewski

opr.JD,MWiMT
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Zwierzyniecki Komitet Obywatelski

ZEBRANIE INFORMACYJNE O 
SŁUŻBIE ZDROWIA

Zwierzyniecki Komitet Obywatelski zaprasza na zebranie, którego 
lematem będą możliwości wyboru lekarza oraz zakres opieki 
zdrowotnej świadczony przez znajdujące się na terenie naszej dzielnicy 
placówki służby zdrowia. Zebranie odbędzie się dnia 28 stycznia o 
godz. 17- tej w Szkole Podstawowej nr 31 przy ul. Bolesława Prusa 
18. Do udziału w zebraniu zaproszoną Panią Aleksandrę Grabowską, 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Krowodrza, któremu podlega Przychodnia z al. Krasińskiego oraz 
Panią Lidię Dwojak, Dyrektor Centrum Medycyny Profilaktycnej z 
ulicy Komorowskiego. Są to dwie największe placówki służby zdrowia 
na terenie Zwierzyńca, z usług których korzysta prawdopodobnie 
znaczna liczba tutejszych mieszkańców. Od przedstawicieli obu tych 
instytucji oczekujemy szczegółowych informacji dotyczących zakresu 
świadczonych przez nie usług medycznych i ich dostępności dla 
mieszkańców. Zaproszenie wystosowano również na ręce Pana Jacka 
Kukurby, Przewodniczącego Małopolskiej Kasy Chorych, od którego 
pragniemy dowiedzieć się o przysługującym nam zakresie opieki 
zdrowotnej świadczonej obywatelom w ramach Kas Chorych za 
pobierane od każdego z nas 7,5 % podatku dochodowego. Zapraszamy 
również mieszkających w naszej dzielnicy lekarzy oraz przedstawicieli 
innych zawodów związanych ze służbą zdrowia, jako że reforma służby 
zdrowia dotyczy nie tylko osób korzystających z jej usług ale również 
świadczących te usługi.

Przewodniczący Komitetu
Krzysztof Zero

Masz problem?
- z rodzicami?
- z dziećmi?
- z samym sobą?
- ze współmałżonkiem?

Przyjdź do nowo otwartego Katolickiego Medycznego Cen­
trum Pomocy w Problemach Emocjonalnych SP nr 7, ul. 
Spasowskiego 8. Czekamy na Ciebie w godz. 17.00 - 20.00 
w zespołach pomocy w problemach:

- małżeńskich i rodzinnych (poniedziałek),
- neurotycznych (wtorek),
- młodzieżowych (czwartek),
- rodzin dzieci specjalnej troski (piątek).

Zapewniamy fachową pomoc psychologów, lekarzy - 
psychiatrów i innych, duszpasterzy, pedagogów i prawników.

ZAWIADOMIENIE W SPRAWIE 
CMENTARZA NA SALWATORZE

Osoby, które wpłaciły na miejsce pod grobowiec na 
Cmentarzu Salwatorskim proszone są o cierpliwe oczekiwanie 
na zawiadomienie o możliwości wykonania piwniczek, które — 
nastąpi dopiero po uzyskaniu zezwolenia ze Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej i przez Wydział Nadzoru Budowlanego.

Osoby, które zapisały się jako kandydaci na nabycie miejsca _ 
pod grobowiec na Cmentarzu Salwatorskim proszone są o 
dokonanie wpłat w Kancelarii tutejszej parafii we wtorki, środy - 
lub piątki od godz. 10.00 do 12.00 w jak najszybszym terminie.

Kraków 20.01.1999 r. Ks. Jerzy Bryła „

PIELGRZYMKI
Co to jest pielgrzymka? To samo, co czynił Jezus chodząc po Galilei ■■ 

i nauczając. To samo, co czyniła Maryja. To, że wszyscy uczestnicy 
utrzymują krok równy jak paciorki różańca. Bo tylko podczas " 
pielgrzymki można dogłębnie odczuć co to znaczy modlić się całym 
sobą, każdym słowem, pieśnią, myślą, krokiem... Wielu uczestników 
mówi: “Panie, ja na tę pielgrzymkę czekałem cały rok, to jest dla — 
mnie najważniejsze, ja tu wracam jak do domu rodzinnego”. 
Pielgrzymka uczy nas wielu rzeczy. Nade wszystko uczy nas pokory - 
pokory Maryi ukrytej w cieniu. To, że idziemy w cieniu, czyni nas __ 
niewidocznymi. Jesteśmy malutkim pyłkiem, czymś prawie że 
niepotrzebnym. “

Wtedy dopiero marnością okazuje się ziemskie bogactwo 
człowieka. Niczym jest jego wielka mądrość ludzka, jego 
wykształcenie. Bo na nic się nie zdadzą - choćby cały czas mówić o 
Bogu wielkie słowa. One nikogo nie uczynią świętym. O świętości 
świadczy tylko życie.

Mamościąjest szukać złudnych bogactw i pokładać w nich nadzieję.
Marnością jest ubiegać się o dostojeństwo i wynosić się ponad 

stan.
Marnością jest kierować się żądzami ciała i pożądać tego, za co 

potem ciężką trzeba ponieść karę.
Marnością jest pragnąć długiego życia, a nie starać się o życic 

dobre.
Marnością jest zważać tylko na życie doczesne, bez przewidywania L, 

tego, co nastąpi po nim.
Marnością jest miłować tylko to, co szybko przemija, a nie zdążać - 

tam, gdzie wieczne wesele.
Trzeba ciągle przypominać sobie przysłowie: nie nasyci się oko 

widzeniem, ani ucho napełni słyszeniem. . -
Człowiek ciągle chciałby czegoś więcej. Jeśli coś zdobędzie, to w 

tym momencie ogląda się za czymś lepszym.
Uczmy się od Maryi zanurzonej w szarym trudzie postawy pokory'. _ 

Tego, że wszystko jest marnością oprócz miłowania Boga i służenia ’ 
Jemu. U
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